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Tjänsteskrivelse - Fördelning av 
värdeöverföringsmedel, Stärkta fritidsgårdar 

Förslag till beslut 
Sociala hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta att fördela 
värdeöverföringsmedel till Unga Örnar Bomhus för projektet Stärkta 
fritidsgårdar med 920 000 för 2026. 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen beslutar om samtliga insatser som tar del av 
värdeöverföringsmedlen. Under 2024–2025 har tre fritidsgårdar i Gävle 
(Andersberg, Brynäs och Bomhus) varit del av ett pilotprojekt där hela 
arbetslag utbildats i metoden MVP Fritid (Mentorer i våldsprevention). 

Arbetet har bestått av en gemensam värdegrunds- och kunskapsresa med 
utveckling av verksamheterna, där fokus har legat på att skapa trygghet, 
stärka egenmakt och framtidstro hos barn och unga. 

Projektet har bidragit till ökad kompetens hos personalen, stärkt 
fritidsgårdarnas våldspreventiva arbete och ökat den upplevda tryggheten 
hos både besökare och personal. 

Erfarenheterna från pilotprojektet utgör en grund för att vidareutveckla och 
förankra ett långsiktigt och strukturerat våldspreventivt arbete på samtliga 
fritidsgårdar i Gävle kommun.  

Denna projektförlängning har som mål att befästa och vidareutveckla det 
våldspreventiva arbetet på samtliga Gävles fritidsgårdar, utifrån den modell 
som togs fram under pilotprojektet. Detta steg görs bäst av gårdarna själva 
och Livsmiljös roll framgent är att ansvara för kommunens MVP licens med 
MÄN, ge stöd i att planera och genomföra utbildningarna i MVP-fritid, delta i 
avstämningar med referensgrupp för att följa arbetet, ge råd, stöd, idéer samt 
synpunkter på hur arbetet kan utvecklas. 
 
Beviljat projekt gäller ett år från dess att beslutet är taget.  

Beslutsunderlag 
Värdeöverföringsmedel - Finansieringsförslag - Stärkta fritidsgårdar. forts. 
Slutrapport Stärkta fritidsgårdar 
Finansieringsförslag fördelning av medel 2026.1 

Beslutet ska skickas till 
Enheten Social hållbarhet 
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Emma Nordlander 
 
Strateg Social hållbarhet 
Administrativa enheten  
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